令和７年６月２７日

報道関係者 各位

山形県高等学校長会農業部会

            部 会 長  坂 井 孝 朗

（山形県立村山産業高等学校長）

山形県高等学校長会農業部会を構成する山形県立高等学校と

山形大学農学部との連携と協力に関する協定の締結について

 山形大学農学部と山形県高等学校長会農業部会を構成する山形県立高等学校（以

下、農業系県立高等学校）が連携・協定に関する締結式を下記のとおり開催します

ので、当日の取材をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年７月４日（金）午前１１時３０分から

２ 会 場  山形大学農学部 会議室

      （山形県鶴岡市若葉町 1-23）

３ 協定の目的

  双方の教育交流や情報交換等の充実・強化を図り、より魅力ある教育活動を推進

することにより、本県における農学及び農業教育の充実発展や高校生の進学意識の

醸成につなげるとともに、県内各地域のさらなる振興・活性化を図ることを目的と

する。

４ 連携事業

   協定の目的を達成するため、次の事業を連携及び協力して実施する。

   ・農学及び農業教育の充実発展に関する事業

   ・相互の教員の派遣に関する事業

   ・農業科教員の研修に関する事業

   ・相互の施設・設備の利活用に関する事業

   ・その他目的を達成するために必要な事業   など

５ その他

・締結式においては、山形大学農学部長と農業系県立高等学校長が出席いたし

ます。
※農業系県立高等学校（６校）

     村山産業高校（会長校）、庄内農業高校（連絡校）

     上山明新館高校、左沢高校、新庄神室産業高校、置賜農業高校

・会場内に記者席を用意しますので御利用ください。

プレスリリース

【担当】

山形県高等学校長会農業部会

事務局長 教 頭 櫻井 晋弥

事務局  農場長 鈴木 静香

〒995-0011 村山市楯岡北町 1-3-1

県立村山産業高等学校

TEL 0237-55-2537（代表）

FAX 0237-53-2994